ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению, оценке заявок на участие  и определению победителя открытого запроса цен в электронной форме  на поставку крана автомобильного
№ 114
          «03» октября 2013 года
                                                                                                                                      г.Томск

ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ:

Предметом  открытого запроса цен в электронной форме является право заключения договора на поставку крана автомобильного (грузоподъемность 16 тонн на базе автомобиля «Урал» 5557 (колесная формула 6х6)) в количестве 1 шт.
Начальная (максимальная) цена договора составляет 4 470 000 (Четыре миллиона четыреста семьдесят тысяч) рублей, 00 копеек с учетом НДС.

Место поставки: Россия, г. Томск, ул.Шевченко,62а.

Срок и условия поставки.

Товар поставляется  силами  Поставщика и за счет средств Поставщика, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения договора поставки.

Передача товара производится на основании акта приема-передачи товара.
Датой поставки является дата получения Заказчиком товара по товарной накладной.

Оплате подлежит только фактически поставленный товар.

Транспортные расходы Заказчиком отдельно не оплачиваются и должны быть включены в стоимость товара.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель  закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;
Заместитель председателя комиссии:

Площинский Петр Семенович  – заместитель технического директора по автотранспорту, подготовке и проведению специальных работ;
Члены комиссии:

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.
Заседание проводится в присутствии   4  членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
Члены закупочной комиссии рассмотрели предложения, на участие в открытом запросе цен в электронной форме на право заключения договора на поставку крана автомобильного,  на заседании закупочной комиссии 3 октября 2013 года в 15:00 по местному времени. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.

Предложения  участников открытого запроса цен в электронной форме:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Сибирский Региональный центр «Стройдормашсервис» ИНН/КПП/ОГРН 5408141127/540801001/1025403651250, юридический/фактический  адреса: Россия, 630056, г.Новосибирск, ул.Софийская,д.2а/1; почтовый адрес: Россия, 630056, г.Новосибирск, ул.Софийская,д.2а/1, а/я 112. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 4 470 000,00 (четыре миллиона четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка ООО «Западно-Сибирский Региональный центр «Стройдормашсервис» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 27.09.2013 года в 06:56 (время московское) и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса цен.

Решили: признать заявку ООО «Западно-Сибирский Региональный центр «Стройдормашсервис» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Западно-Сибирский Региональный центр «Стройдормашсервис» участником открытого запроса цен.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Автодром» ИНН/КПП/ОГРН 1660156895/166001001/1111690060206, юридический адрес: 420073, Казань, ул. Гвардейская, д. 33, офис 31; фактический адрес: 420073, Казань, ул.Гвардейская, д. 33, офис 309. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 4 400 000,00 (четыре миллиона четыреста тысяч) рублей 00 копеек. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.

Заявка ООО «Торговый дом «Автодром» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 01.10.2013 года в 10:41 (время московское) и признана в целом соответствующей установленным требованиям документации открытого запроса цен.

Решили: признать заявку ООО «Торговый дом «Автодром» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Торговый дом «Автодром» участником открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Байтек Машинери» ИНН/КПП/ОГРН 7604193968/760401001/1107604020171, юридический/фактический адреса: 150000, г. Ярославль, ул. Первомайская, д. 13Б, офис, 3; почтовый адрес: 150000, г. Ярославль, а/я 818. Цена договора, предложенная участником закупки, включая НДС составляет 4 055 000,00 (четыре миллиона пятьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Заявка ООО «Байтек Машинери» на участие в открытом запросе цен в электронной форме представлена 01.10.2013 года в 11:34 (время московское) не соответствует установленным требованиям документации открытого запроса цен в электронной форме, а именно:

а) Согласно документации раздела I ТРЕБОВАНИЯ К ЗАКУПАЕМОМУ ТОВАРУ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ, пункта 6.Технические параметры

- заявленные Заказчиком габаритные размеры,мм 10100х2500х3600, габаритные размеры  предложенные Участником закупки 10450х2500х3800;

- заявленная Заказчиком длина стрелы 18 метров, предложенная Участником закупки длина стрелы, м: 20,75.

Решили: отклонить заявку ООО «Байтек Машинери»  и самого участника от участия в открытом запросе цен.

2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН

Закупочная комиссия осуществляет оценку  заявок участников открытого запроса цен в электронной форме. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого Товара условиям  открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты Товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с участником открытого запроса цен, а именно с  Обществом с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Автодром», предложившие наименьшую цену договора.
Результаты голосования:
«За» 4 члена  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Калинин В.К)

 (подпись)
2. _____________ ___________________  (Площинский П.С.)

                                                  (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
 (подпись)

4. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                     (подпись)

стр. 3 из 3